耐 震 改 修 等 補 助 金 受 取 ま で の 流 れ
申請者

   ① 事前相談
     ■まずは、鉾田市都市計画課（☎0291-36-7754）までご相談ください。

   ② 補助金交付申請の提出
     ■木造住宅耐震改修等補助金交付申請書（様式第1号）の提出をお願いします。
      なお、添付書類は下記のとおりです。（必要に応じて下記以外にも他の書類の添付をお願いすることがあります）
      ・耐震改修工事等実施計画書（様式第2号）
      ・工事場所案内図
      ・耐震改修工事等に係る見積書の写し
      ・登記事項証明書又は評価証明書等住宅の所有者が分かる書類
      ・耐震改修工事等の実施に係る同意書（様式第3号）※所有者以外の居住者等が申請する場合
      ・建築確認済証等建築物の建築年月日を確認できるもの
      ・耐震診断結果報告書の写し

   ③ 改修設計又は建替え設計の契約、実施

   ④ 耐震改修設計完了報告書の提出
     ■耐震改修設計又は建替え設計が完了しましたら、耐震改修設計等完了報告書（様式第7号）の提出をお願いします。
      なお、添付書類は下記のとおりです。（必要に応じて下記以外にも他の書類の添付をお願いすることがあります）
      ・耐震改修設計等に係る契約書の写し
      ・補強計画及び設計図書
      ・耐震改修工事等の工程表
      ・現況写真

   ⑤ 改修工事又は建替え工事の契約、実施

   ⑥ 実績報告書の提出
     ■耐震改修工事又は建替え工事が完了しましたら、木造住宅耐震改修等実績報告書（様式第9号）の提出をお願いします。
      なお、添付書類は下記のとおりです。（必要に応じて下記以外にも他の書類の添付をお願いすることがあります）
      ・耐震改修工事等に係る契約書の写し
      ・工事監理報告書の写し（様式第10号）
      ・工事写真（施工中及び施工後）
      ・耐震改修工事等に係る領収書の写し

市より補助金交付決定通知書を交付しま

市より耐震改修設計等確認通知書を交付しま

市より補助金確定通知書を交付します。

   ⑦ 補助金請求書の提出
     ■木造住宅耐震改修等補助金交付請求書（様式第12号）の提出をお願いします。

   ⑧ 補助金の受取

市より補助金の交付手続きをいたします。